美的股东变更事宜，并签发了新的营业执照（统一社会信用代码：

91310000776252416K），本次工商变更完成后，公司直接持有上海达美55％股

权。

2016年1月19日，扬州经济技术开发区市场监督管理局核准了扬州达美的股

东变更事宜，并签发了新的营业执照（统一社会信用代码：913210913983952750），

本次工商变更完成后，公司直接持有扬州达美100％股权。

扬州达美目前持有上海达美45%股权，完成上述两次工商变更手续后，公司

已通过直接及间接的方式合计持有上海达美100%股权。

2、证券发行登记等事宜的办理情况

2016 年 1 月 27 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行股份购

买资产进行了验资，并出具了信会师报字（2016）第 110099 号《验资报告》。根

10

据该验资报告，截至 2015 年 12 月 10 日，汉得信息已收到赵旭民、刘涛缴纳的

新增注册资本（实收资本）合计人民币陆佰柒拾伍万元整，各股东以股权出资

6,750,000 元。变更后汉得信息的注册资本人民币 835,374,634 元，实收资本人民

币 835,374,634 元。 2016 年 1 月 29 日，汉得信息收到中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》，汉得信息向赵旭民、刘

涛交易对方发行的 6,750,000 股人民币普通股股票已办理完毕股份登记手续。

3、过渡期间损益

自审计基准日至资产交割日，扬州达美和上海达美如实现盈利，或因其他原

因而增加的净资产归汉得信息所有；如发生亏损，或因其他原因而减少的净资产

部分，由交易对方分别按照持有标的公司的股权比例在资产交割日后30日内以现

金方式向汉得信息全额补足。

期间损益的确定以审计基准日至资产交割日期间审计报告为准，汉得信息应

在标的资产交割日结束后的45日内向交易对方书面递交审计报告。

截至本公告书出具之日，相应的审计工作正在推进过程中。

11

第三章  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市情况

本次发行的新增股份已获得深交所批准，新增股份的上市时间为2016年2月

29日。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

（一）新增股份的证券简称：汉得信息

（二）新增股份的证券简称：300170

（三）新增股份的上市地点：深交所

三、新增股份的限售安排

赵旭民和刘涛因本次交易获得的上市公司股份自该等股份于上市之日起36

个月内不转让。上述锁定期限届满后，其转让和交易按照届时有效的法律、法规

和深交所的规则办理。

12

第四章  本次股份变动情况及其影响

一、股份变动情况

1、本次交易前后股本变动情况

本次交易前（截至 2015 年 6 月底），公司总股本为 823,598,634 股。2015 年

11 月 20 日，公司完成了 2015 年限制性股票激励计划授予登记手续，向激励对

象定向发行 5,026,000 股限制性股票，公司股份总数由 823,598,634 股增加至

828,624,634 股，因此，本次发行前公司的股份总数为 828,624,634 股。本次交易

中，汉得信息拟向赵旭民、刘涛发行股份数量为 6,750,000 股。本次交易完成后，

上市公司总股本最高不超过 835,374,634 股。据此，发行前后公司的股权结构如

下：

股东名称
本次发行前 本次发行 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

范建震 104,732,764 12.64 - 104,732,764 12.54

陈迪清 104,730,366 12.64 - 104,730,366 12.54

赵旭民 - - 3,375,000 3,375,000 0.40

刘涛 - - 3,375,000 3,375,000 0.40

其他股东 619,161,504 74.72 - 619,161,504 74.12

合计 828,624,634 100.00 6,750,000 835,374,634 100.00

2、本次发行前（截至2015年12月31日）公司前十大股东持股情况

序

号

股东名称 持股数（股） 持股比

例（%）

1 范建震 104,732,764 12.64

2 陈迪清 104,730,366 12.64

3 中国建设银行－宝盈资源优选股票型证券投资基金 13,900,000 1.68

4 中国农业银行股份有限公司－宝盈策略增长混合型证券投资

基金
13,900,000 1.68

5 上海东方证券资管－光大银行－东证资管汉得信息 1 号集合

资产管理计划
12,890,839 1.56

6 中国农业银行股份有限公司－宝盈科技 30 灵活配置混合型证

券投资基金
10,000,000 1.21

7 邓辉 8,950,000 1.08

8 石胜利 8,758,436 1.06

13

9 石伟民 5,800,000 0.70

10 中国工商银行股份有限公司－富国中证工业 4.0指数分级证券

投资基金
5,510,996 0.67

3、截至2016年1月29日（中国结算深圳分公司《股份登记申请受理确认书》

出具日），新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况

序

号

股东名称 持股数（股） 持股比

例（%）

1 范建震 104,732,764 12.54

2 陈迪清 104,730,366 12.54

3 中国建设银行－宝盈资源优选股票型证券投资基金 13,900,000 1.66

4 中国农业银行股份有限公司－宝盈策略增长混合型证券投

资基金
13,900,000 1.66

5 上海东方证券资管－光大银行－东证资管汉得信息 1 号集合

资产管理计划
12,890,839 1.54

6 中国农业银行股份有限公司－宝盈科技 30 灵活配置混合型

证券投资基金
10,000,000 1.20

7 石胜利 9,178,436 1.10

8 邓辉 9,000,000 1.08

9 中国农业银行股份有限公司－中邮核心成长混合型证券投

资基金
6,799,901 0.81

10 石伟民 6,047,600 0.72

4、本次发行对公司控制权的影响

本次交易前后公司的实际控制权不发生变化，范建震和陈迪清仍为上市公司

控股股东、实际控制人。

二、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动。

三、股份变动对主要财务指标的影响

本次交易中，标的公司未出具盈利预测报告，上市公司未出具备考合并盈利

预测报告，亦未聘请会计师事务所审核盈利预测报告。以立信所出具的信会师报

14

字【2015】第 114383 号《上海汉得信息技术股份有限公司备考审阅报告及财务

报表》以及汉得信息 2014 年经审计财务数据为基础，本次交易对上市公司主要

财务数据的影响，具体情况如下：

单位：万元

项目 汉得信息 备考合并 增减幅度

总资产 175,982.85 193,805.63 10.13%

负债总计 13,638.00 25,932.53 90.15%

股权权益 162,344.85 167,873.10 3.41%

营业收入 100,902.39 120,084.76 19.01%

利润总额 17,927.46 19,624.97 9.47%

净利润 17,672.05 19,111.89 8.15%

如上表所示，鉴于目前上海达美资产及业务规模相比公司较小，本次交易若